
GOVERNO MUNICIPAL DE rAcaraú
Juntos trabalhando pela renovação

ATA DA SESSÃO
Ata de Pregão Eletrônico n° 0311.01/2022-SRP
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se 
refere o edital n° 0311.01/2022-SRP do(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ 
07.547.821/0001-91.
Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Acaraú 
Edital: 0311.01/2022-SRP
Data de início do recebimento das propostas: 16 de 11 de 2022 às 09:00 
Data da Realização: 25 de 11 de 2022 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Paulo Costa Santos
Ao(s) 25 dia(s) do mês novembro do ano de 2022, no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br , nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) 
Paulo Costa Santos juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Francisco Jerffeson 
Carneiro e Welson Alexandre Silveira Lima , para proceder a sessão pública de 
pregão eletrônico com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO
MONTAGEMDESMONTAGEM, INSTALAÇÃODESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório.
Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 25 de novembro de 
2022 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o 
prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote 
do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 25/11/2022 08:21:47 531.380,00
GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS
EIRELI - ME 
24/11/2022 21:08:53 645.400,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS 
21/11/2022 16:11:30 492.600,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI 
24/11/2022 07:43:29 443.066,98
OÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E 

EVENTOS
24/11/2022 13:04:27 486.800,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
do Munidpio de Acarau MUNICÍPIO

VERDE

Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação 
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
28/11/2022 09:13:08 Manifestaremos recurso
Lote - 2 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 25/11/2022 08:22:10 259.200,00 
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 13:05:16 202.000,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:12:03 270.400,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 07:45:48 219.587,68
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 3 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:37:51 699.880,00 
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 13:08:26 606.200,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:12:37 623.100,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 07:50:25 551.948,87
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 4 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A. P DE SOUSA EVENTOS 24/11/2022 15:11:17 489.600,00 \X

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE yAcarau
Juntos trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS
EIRELI - ME
24/11/2022 21:11:59 538.000,00
Desclassificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
W. M SAMPAIO
SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:13:05 306.600,00 Por descumprir ao item
6.4.3 Qualificação
específica para o LOTE
04:6.4.3.1.
Comprovação da
licitante de possuir em
seu quadro
permanente, na data
prevista no preâmbulo
deste edital,
profissional técnico em
pirotecnia (blaster),
devidamente
certificado pelo órgão
competente. 6.4.3.2.
Entende-se, para fins
deste edital, como
pertencente ao quadro
permanente:a) O sócio,
comprovando-se a
participação societária
através de cópia do
Contrato Social e
aditivos, se houver,
devidamente
registrado na Junta
Comercial;b) O
empregado,
comprovando-se o
vínculo empregatício
através de cópia da
Carteira de Trabalho e
Previdência Social -
CTPS ou Contrato de
Prestação dos Serviços;
c) O diretor, mediante a
apresentação da ata de
eleição e posse da atual
diretoria, devidamente
registrada junto ao

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE r Acarau
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Munidpio de Acaraú

órgão competente.
A4 PRODUCOES E
SERVIÇOS LTDA
22/11/2022 10:39:28 333.000,00 Por descumprir ao item
7.5.5.2
RS PRODUÇÃO MUSICAL
E ORGANIZACAO DE
EVENTOS EIRELI
24/11/2022 07:51:19 333.166,66 Por solicitação da 
empresa: "28/11/2022
11:28:02 RS
PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE
EVENTOS EIRELI /
Licitante 3: Bom dia. A
empresa não tem
interresse em
apresentar menor
valor, e nem assumir o 
referido lote 4."
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 5 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:40:15 226.150,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 07:52:06 196.866,61
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS 

(L

21/11/2022 16:13:44 217.700,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 6 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:42:02 2.659.250,00 
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E 
EVENTOS
24/11/2022 13:09:54 5.794.000,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:14:46 2.160.550,00 W

RUA MAJOR COELHO, N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE. WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 07:54:41 2.194.277,97
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
Lote - 7 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:43:44 603.430,00 
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 13:12:31 671.700,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:15:26 520.400,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E 24/11/2022 07:55:59 478.513,80
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 8 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:44:37 646.650,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI 
24/11/2022 07:58:37 534.902,76
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS 
21/11/2022 16:17:16 527.400,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
Lote - 9 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:45:32 678.780,00
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 14:12:07 1.278.000,00 
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO0ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO0ACARAU.CE.GOV.BR


— COVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Munidpio de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:17:55 578.700,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:00:02 623.576,70
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 10 - Diversos 
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:46:27 28.950,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:00:43 27.073,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:18:24 28.870,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e 
habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Lote - 1 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 432.224,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO TIPO 1 1.700,00 14,00
EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO TIPO 2 1.070,00 16,00
EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO TIPO 3 850,00 20,00
PESSOAL DE APOIO 150,00 1.800,00
RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: 45,00 720,00
APRESENTAÇÃO 489,00 36,00
CAPATAZIA 80,00 540,00
BRIGADISTA DE INCÊNDIO 555,00 20,00
Lote - 2 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO©ACARAU.CE.GOV.BR 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.GOV.BR


COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú município

VERDE

<2

EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 201.493,60
P rod uto/ Se rviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
BANHEIRO QUÍMICO STANDART 141,58 720,00
BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE
NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)
149,03 200,00
BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - 1.937,50 18,00
CONTAINER
BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO -
CONTAINER
1.937,50 18,00
Lote - 3 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 543.940,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE
ENERGIA 80 KVA 
1.000,00 45,00
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE
ENERGIA 150 KVA 
1.450,00 54,00

Q^lISe EIVBRGIA 180 KVA 1.900,00 70,1 
50PBNERGIA 260 KVA ?.§00,00 gfyí

0V §Ç?RUPO GERADOR
ôê t^MPCAÇAO

mu TDTFficrrr

Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
A. P DE SOUSA EVENTOS 08.346.585/0001-08 329.898,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SHOW DE EFEITO VISUAL 6.009,00 10,00 
SHOW PIROTÉCNICO 10.599,00 16,00
SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE 5.568,00 18,00
Lote - 5 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 187.399,47

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


_ GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
BUFFET TIPO 1 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES 
MÉDIO PORTE
1.807,71 45,00
BUFFET TIPO 2 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES
GRANDE PORTE
3.787,59 28,00
Lote - 6 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 2.158.180,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
PALCO 73,00 14.000,00
PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL 85,00 4.500,00 
PALCO SEM COBERTURA 53,00 2.200,00 
ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO 
PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
1.100,00 90,00
PASSARELA 1.150,00 70,00
HOUSEMIX SIMPLES 796,00 45,00
HOUSEMIX MÉDIO PORTE 998,00 45,00
HOUSEMIX DUPLA 1.600,00 26,00
CAMARIM TIPO 1 1.000,00 90,00
CAMARIM TIPO 2 1.150,00 45,00
CAMARIM TIPO 3 2.000,00 36,00
PRATICÁVEL 270,00 450,00
Lote - 7 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI 

(L

15.652.706/0001-05 476.214,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
TABLADO PARA PISO 33,00 3.150,00
TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA) 170,00 100,00
TORRE DE DELAY (ESTRUTURA) 743,00 50,00
FECHAMENTO 29,00 5.400,00
DISCIPLINADOR 21,30 4.500,00
BARRICADA 121,60 540,00
Lote - 8 -
Situação - Homologado

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE. WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Junto» trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 526.986,54
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
CAMAROTE TIPO 1-MODULO 1.955,65 72,00
CAMAROTE LOUNGE 11.907,98 18,00
ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS 159,27 540,00
ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS 122,82 270,00
ARQUIBANCADA COBERTA 195,07 270,00
Lote - 9 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 578.497,50
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
TOLDO 3m x 3m 279,95 450,00
TOLDO 5m x 5m 500,00 270,00
TOLDO 8m x 6m 650,00 180,00
PAVILHÃO 10m x 10m 1.000,00 45,00
PAVILHAO 23,00 2.700,00
BARRACA 2,5m x 2,5m 173,00 540,00
Lote - 10 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 24.093,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
CADEIRA PLÁSTICA LOCAÇÃO 2,25 6.000,00
CAPA PARA CADEIRA 1,89 1.000,00
CAPA PARA MESA 2,88 600,00
MESA PLASTICA LOCAÇÃO 4,65 1.500,00
Lotes:
Lote - 11 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:47:11 818.200,00 
GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS
EIRELI - ME \
25/11/2022 08:53:02 852.000,00 \

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

JOSE DEVANILTON SORES EIRELI ME 23/11/2022 09:43:13 1.890.000,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:12:27 791.896,74
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 14:12:52 887.000,00
Desclassificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
W. M SAMPAIO
SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:19:02 809.200,00 Por descumprir ao item
6.4.2 do edital, ao
apresentar Certidão de
Registro de Pessoa
Jurídica junto ao
Conselho Regional de
Engenharia e
Agronomia - CREA, com
divergência no valor de
Capital Social, entre a
Certidão e demais
documentos
apresentados. E
conforme descrito na
própria Certidão Esta
certidão perderá a
validade, caso ocorra
qualquer alteração
posterior dos
elementos cadastrais
nela contidos".
Recursos
Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação 
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
28/11/2022 09:16:12 Manifestaremos recurso
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
13/12/2022 16:32:52 MANIFESTO INTERESSE E OS
MOTIVOS ESTARÃO NA PEÇA
RECURSAL
Lote - 12 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:48:08 682.670,00

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEPs 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO^ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
ACARAU.CE.COV.BR


COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando peta renovação

Comissão de Pregão
d° MuniaPio te Acaraú

GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS
EIRELI - ME
25/11/2022 08:43:59 1.094.000,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:19:43 647.300,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:14:02 656.785,00
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 14:28:56 1.157.000,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação 
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
28/11/2022 09:16:44 Manifestaremos recurso
Lote - 13 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:48:52 207.900,00 
GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS
EIRELI - ME
24/11/2022 21:16:20 364.500,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:20:06 167.400,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:15:23 182.781,90
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 14:29:38 213.300,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação 
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
28/11/2022 09:17:12 Manifestaremos recurso
Lote - 14 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:49:24 233.700,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E 
EVENTOS
24/11/2022 14:30:21 540.000,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:20:30 226.800,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:16:37 292.639,50
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 15 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:49:56 552.000,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:17:38 534.262,50
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:20:54 491.000,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 16 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:50:30 305.300,00 
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:18:41 254.030,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:21:27 272.000,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Lote - 17 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação V
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
A4 PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA 22/11/2022 10:51:09 864.950,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV


COVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E
EVENTOS
24/11/2022 14:31:28 1.581.000,00
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
21/11/2022 16:22:05 668.500,00
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI
24/11/2022 08:19:24 703.550,00
Desclassificação
Nenhum participante desclassificado.
Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e 
habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Lote - 11 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
GUIATELLI PUBLICIDADE
EVENTOS EIRELI - ME
00.430.571/0001-66 699.738,70
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE
PEQUENO PORTE
1.076,17 110,00
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE
MÉDIO PORTE
4.950,00 54,00
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE 9.000,00 18,00
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL 12.110,00 10,00
BACK LINE 1.720,00 18,00
Lote - 12 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 647.248,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE 1.900,00 45,00
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE 4.393,00 36,00
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 7.180,00 20,00

/"T SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL 7.500,00 20,00 
( / SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEPs 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAILi LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE f

P&arau
Juntos trabalhando pela renovação

.. Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

DO EVENTO
2.600,00 25,00
ILUMINAÇÃO BRANCA 1.250,00 36,00
Lote - 13 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 167.332,50
P rod uto / Se r v i ço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
PAINEL DE LED: Locação com montagem e
desmontagem de sistema de painel de led em alta 
resolução, P4
191,00 540,00
PAINEL DE LED: Locação com montagem e
desmontagem de sistema de painel de led em alta 
resolução, P10
117,75 270,00
PAINEL DE LED: Locação com montagem e
desmontagem de sistema de painel de led em 
baixa resolução, P30
120,00 270,00
Lote - 14 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 226.800,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO MÉDIO PORTE 440,00 90,00 
SOM VOLANTE 50,00 720,00
SONORIZAÇÃO PARA PEQUENO AMBIENTE 630,00 240,00 
Lote - 15 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 446.500,00
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO PARA WEB
E/OU EQUIPAMENTOS
2.155,00 100,00
SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE 1.700,00 70,00 
SERVIÇO DE FILMAGEM 1.600,00 70,00

RUA MAJOR COELHO, N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.I

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE FAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Lote - 16 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
11.675.541/0001-36 245.495,10
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE 1.920,00 26,00
DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE 4.852,05 18,00
DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE 10.823,82 10,00
Lote - 17 -
Situação - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS PRODUÇÃO MUSICAL E
ORGANIZACAO DE EVENTOS
EIRELI
15.652.706/0001-05 668.443,00 
Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade
ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25 16,51 2.700,00
ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30 26,50 14.500,00
ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50 33,28 7.200,00

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de 
interposição de recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) 
no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte integrante 
dessa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão 
eletrônico às 8: 37hs, do dia 10 de janeiro de 2023, sendo a respectiva Ata 
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Welson Alexandre Silveira Lima

RUA MAJOR COELHO, N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO©ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOO1-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.GOV.BR



